

MINISTERSTVO VNITRA ČR

Odbor azylové a migrační politiky
P. O. Box 12, 143 00 Praha 4

Č.j.: OAM-1917-7/DV-2025

Praha 27. března 2025

Počet stran: 1

Pan: **ZORLU Kadir**
narozen: **09.09.1982**
státní příslušnost: **Turecká republika**
trvale bytem: **Turecká republika**

cestou Velvyslanectví České republiky v Ankaře

INFORMACE O DŮVODECH NEUDĚLENÍ DLOUHODOBÉHO VÍZA

Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky (dále jen Ministerstvo vnitra) jako orgán příslušný podle ustanovení § 165 písm. c) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen zák. č. 326/1999 Sb.), posoudil žádost pana **ZORLU Kadir, nar. 09.09.1982, stát. příslušnost: Turecká republika** (dále jen „žadatel“), o udělení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem sezónní zaměstnání takto:

dlouhodobé vízum se podle § 56 odst. 3 ve spojení s § 56 odst. 2 písm. a) zák. č. 326/1999 Sb. n e u d ě l u j e, neboť žadatel nesplňuje podmínku trestní zachovalosti.

Odůvodnění:

Dne 28.02.2025 obdrželo Ministerstvo vnitra, odbor azylové a migrační politiky, žádost výše jmenovaného o udělení dlouhodobého víza za účelem sezónního zaměstnání, která byla žadatelem osobně podána dne 11.02.2025 na Velvyslanectví České republiky v Ankaře. Žádost byla doložena následujícími náležitostmi:

- ŽOV č. ANKA202502110001,
- fotokopii cestovního dokladu žadatele,
- dokladem o účelu pobytu (Rozhodnutí Úřadu práce – krajské pobočky v Příbrami),
- dokladem o zajištění ubytování (Potvrzení o zajištění ubytování),
- dokladem obdobným výpisu z rejstříku trestů ze státu, jehož je žadatel státním občanem,
- 2 fotografiemi.

Při posuzování žádosti o dlouhodobé vízum vycházelo ministerstvo vnitra ze žádosti a všech k ní doložených náležitostí a z výsledků vlastního šetření.

Dle § 32 odst. 1 zák. č. 326/1999 Sb. vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem sezónního zaměstnání uděluje ministerstvo na žádost cizince, který hodlá pobývat na území za účelem výkonu činnosti závislé na ročním období, bylo mu za tímto účelem vydáno povolení k zaměstnání podle § 96 odst. 1 zákona o zaměstnanosti a plnění tohoto účelu vyžaduje pobyt cizince na území delší než 90 dnů.

Ministerstvo vnitra tedy zkoumalo, zda žadatel splňuje podmínky, které zákon stanoví pro udělení dlouhodobého víza z uvedeného důvodu.

Zákon č. 326/1999 Sb. stanoví podmínky pro udělení dlouhodobého víza jednak pozitivně a jednak negativně. Negativní vymezení podmínek pro udělení dlouhodobého víza je obsaženo například v § 56 zák. č. 326/1999 Sb. Pozitivní vymezení podmínek pro udělení povolení k dlouhodobému pobytu obsahují například ta ustanovení zákona č. 326/1999 Sb., která upravují náležitosti žádosti o udělení tohoto víza.

Jednou z podmínek pro udělení dlouhodobého víza je skutečnost, že cizinec, který je žadatelem o vydání pobytového oprávnění, je osobou trestně zachovalou. Za účelem posouzení trestní zachovalosti má ministerstvo vnitra ve smyslu § 31 odst. 3 písm. a) zák. č. 326/1999 Sb. právo požadovat po cizinci předložení dokladu obdobného výpisu z evidence Rejstříku trestů vydaného příslušnými orgány země původu cizince a dále země, kde cizinec v posledních 3 letech pobýval alespoň 6 měsíců.

Podmínka trestní zachovalosti je vymezena § 174 zákona č. 326/1999 Sb., a to následovně. Za trestně zachovalého se pro účely zákona č. 326/1999 Sb. považuje cizinec, který jednak nemá ve výpisu z evidence